
II 00 O 00 

00 .,,'5WOO 
E0' 

WQ,ei  

O ..Zo.- 
w2WO2.. 

fti 

915 0 

5 
9 

91130.5  

,gEa 5.5 

OU- 

00  

E 
cm- 

W111O010. 

           

           

  

C o e 
0 0.50 

0 

09 " 

2 

QO 
o eUi - 

e 

o° 5 

o e 59 

9 
9 e

R. 2à,  

uj- O't e 

-- 

0  g0 -o 

0 
IIUII 

01 E,- e 

    

I t w .0w '.5 

o 
O 

e 
_J01'5 E°
Vo 

 

50.52.00. 

 

wt Sia 

à 0H52 

o 

 0090) o 

E 100)0 

E o 5 
om 

o e 

 

           

           

           

9' 

ES 2° 

e 

w5 

P,  
—  Q).-j0 - 

w -1-9<c5 

ZE 

So 

o o,, 

sk 0 2lD2 ---ol 

e 0C 

2 

E1. 

Ih o 
-o 

;I 

E  

II
o  

w CD 
4— co 

C= 
LLMJ 

=i 

ct co 

 

0) 

14 co 

o 
2 

0 Ix- 

a: 

0 

E 
= : 

a 

1 
O— .- o 

cp 
 (e • o -o 

o 
ai o -ct 2 -o co 

- o E 

(e (e 
'(E

co  CU O O O o (E 

- 
 

1- o c; LU LU 

oLU0 

0<0)01 e.ao os 
0zw<LE 0 

.< 000 .....  

=O 
 ~4V EL ro 

a9 8 

a1(E5 E2 e 

55 

! - 
001<W . 

E
o°.E- 

0. ftuj ue' 

95 o 

e 2. 
41 

599 
W = o 

9 

O 
e 

a. 5 0.89.5  WoaZw5. -  W9W{nW 2 o2C9 

- 

- 

•  
19

1  

O '0

iii
I 

- i  $ 

0.WWO 5 9 

MEU 
04 Q:g 

15 u 
mo

02 5' 8 

•1 
15ZCE 

= VRIÕru 

5455 
lU4rt z st, O 

W OZZ11L 
OOWO)45 

0<E0Cn0 o 
0 o555 

o 

o 
rq 

19 
o 

O 

Q JJ) QJ C
cdsOIOI/ Ji CI J)I O 

owmo

a, O 
ed Q O 

o 
O E O 

- 
- -o 2 E-)

- 
cE " -It!t1I E-) E-) 

(E- (E-O
- 
à eu 

OcE - 
•0 .

O - 2 g co 
O E- (E- • .:E 

- e
'$ 

Es o O 
r.

- O (E O (E 

-'Q- 



ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURIJRU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 1007.01/2018 - A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 26 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 1007.01/2018, cujo Objeto é a Contratação de empresa para executar os serviços de elaboração de Projetos Básicos 
de Engenharia e Arquitetura para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição 
de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 10 de Julho de 2018. Jorge Luta da Rocha 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

-10 
FSC 

NISTO 

• p.*d.b 

FSC'C1231 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°127 1 FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2018 
4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREQpp, -  à 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 04/2018-SEDUC/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados a Abertura das Pro i 6 5 
de Preços da Concorrência Pública N° 04/2018-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Coberta de Diversas Quadras em diversas Localidades do—
Município, às 15h do dia 11 de Julho de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua 
Coronel Alexanzito, N° 1.272, Farias Brito. Aracati-CE, 09 de Julho de 2018. Clutia X4 ELA Almeida - Presidente da Comissio Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

. 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20180238. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Educação. Signatário(s): José Roberto Rodrigues Leitão - ME, CNPJ: 16.660.299/0001-40. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de 
serviço de manutenção de impressoras e copiadoras para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Forquilha. Valores Registrados: 
Item 01: R$ 152,00; Item 02: 11$62,00; Item 03: R$48,00; Item 04: R$182,00; Total: R$274.906,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e novecentos e seis 
reais). Vigência: 04 de julho de 2018 a 04 de julho de 2019. Forquilha, Ceará, 04 de julho de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 23 de Julho de 2018 
às 14:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1007.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no serviço 
de locação de máquinas, caminhões e equipamentos junto ao Município de Mucambo/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: 05*88  -3654 1133, ou no endereço 
à Av Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. Mucambo - Ce, 09 de Julho de 2018. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.07.09.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.07.09.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na 
confecção e impressão de materiais gráficos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 23 
de julho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo 
telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 09 de julho de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Revogação - Concorrência Pública N°. 2018.05.28.01. A Comissão de Licitação, com sede na Praça 
Anastácio Maia, N°40- Centro - Orós-CE, torna público para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação supramencionada, 
tendo por objeto a contratação da prestação de serviços de obra de recuperação de estradas vicinais do Município de Orós/CE, tudo conforme especificações 
em anexos, foi revogada por razões de interesse público decorrente de fto superveniente devidamente comprovado. Orós - CE, 09 de julho de 2018. José 
Kleriston Medeiros Monte Júnior-Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Republicação de Licitação - Secretaria de Educação. A Prefeitura Municipal de 
Pacajus, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, em Pacajus-CE, comunica aos interessados que no dia 26 de 
Julho de 2018, às 09:00 horas, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°2018.06.07.0 l-TP, cujo objeto é a execução dos serviços de conclusão 
de duas quadras escolares cobertas com vestiário padrão FNDE, na E.E.F Nely Gama, na localidade Base, e na E.E.F. José Airton Torres, na localidade 
Paulicéia, Município de Pacajus-CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Pacajus-CE, 09 de julho de 2018. Elton Freire Barbosa - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaióba - Extrato do 2° Aditivo ao Contrato - Pregão Presencial n° 05.005/2017 PP. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Guaiúba/Secretaria de Educação e Desporto. Contratada: Siga Locações e Construções EIRELI EPP. Data da Assinatura do Aditivo: 
29 de junho de 2018. Dotação Orçarmentária: 05.01.12.362.0023.2.024.33.90.39.00. Vigência: 05 (cinco) meses. Pregão Presencial n°05.005/2017 PP. 
Objeto: contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de 
Guaiúba. Assina pela Contratante: Silvia Helena Maia de Lima Araújo. Cargo: Secretaria de Educação e Desporto. Assina pelo Contratado: Antônio Moreira 
Mota Júnior. Função: Sócio Administrador. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA  MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°013/2018- SEFIN - 
ADENDO 02- EDITAL REFORMULADO - Comissão de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 1010712018, AS 0911. OBJETO: Contratação de 
instituição para prestação de serviços bancários. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobraLce.gov.br  (ACESSE - LICITAÇOES) e 
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 09 de Julho de 2018.0 Pregoeiro - Ricardo Barroso Castelo 
Branco. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N°1805.01/2018 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do Processo: Tomada de Preços N° 1805.01/2018, 
cujo OBJETO é Contratação de empresa para executar os serviços de conátrução de Uma UBS - Unidade Básica de Saúde Padrão 1 na Localidade de Rio 
do Inácio no Município de Tururu-CE; que decorrido o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada CONTINUIDADE 
ao certame e no próximo dia 12 de Julho de 2018, às 09h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propoátas de Preços das Empresas Habilitadas. Mais 
informações pelo Telefone: (85) 3358 1073. Tururu-CE, 10 de Julho de 2018. Jorge Luta da Rocha. 

*5* *** *5* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-CE - PREGÃO PRESENCIAL N° 06.00412018-TP CONTRATO N° 06.18.07.05.002 PARTES: 
Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Secretaria de Infraestrutura, Transporte E Controle Urbano e a empresa JVM ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE VIA PAISAGISTICA COM CICLO VIA NA AVENIDA NOSSA SENHORA 
DO AMPARO NO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme Tomada de Preços N'06.0041201 S-TP; a Lei Federal N° 
8.666/93 - Lei das Licitações Públicas VALOR: R$ 127.300,49 (Cento e vinte e sete mil, trezentos reais e quarenta e nove centavos) PRAZO: 06 (seis) 
meses DATA: 05 de julho de 2018 SIGNATÁRIOS: Cesar Alves de Sousa e Josiê Vasconcelos Martins 

*5* *5* 5*5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-CE - PREGÃO PRESENCIAL N° 06.00312018-TP CONTRATO N°06.18.07.05.001 - PARTES: 
Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Secretaria de Infraestrutura, Transporte E Controle Urbano e a empresa JVM ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTOS NO MUNICIPIO 
DE SENADOR SA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme Tomada de Preços N° 06.003/2018-TP; a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitações 
Públicas VALOR: R$ 451.521,65 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos) PRAZO: 06 (seis) meses 
DATA: OS de julho de 2018 SIGNATÁRIOS: Antônio Nilson Moreira e Josiê Vasconcelos Martins 

*5* *5* *5* 


